АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2015 г. N 856-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ

НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ, РАССРОЧКИ

ПО УПЛАТЕ НАЛОГОВ И СБОРОВ, А ТАКЖЕ ПЕНИ И ШТРАФОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ОМСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 20.05.2022 N 340-п)

Руководствуясь главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования проектов решений налоговых органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Мэра города Омска от 20 июня 2008 года N 466-п "Об утверждении Порядка согласования проектов решений налоговых органов об изменении сроков уплаты налогов и сборов в форме отсрочки, рассрочки в бюджет города Омска".

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

В.В.Двораковский

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 10 июля 2015 г. N 856-п

ПОРЯДОК

согласования проектов решений налоговых органов

о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате

налогов и сборов, а также пени и штрафов,

подлежащих зачислению в бюджет города Омска

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 20.05.2022 N 340-п)

1. Настоящий Порядок согласования проектов решений налоговых органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска (далее - Порядок), разработан в целях реализации положений главы 9 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Изменение срока уплаты налогов и сборов, а также пени и штрафов в форме отсрочки, рассрочки осуществляется в порядке, определяемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

3. Налоговые органы, в компетенцию которых входит принятие решений об изменении сроков уплаты налогов и сборов в форме отсрочки, рассрочки (далее - налоговый орган), в соответствии со статьей 63 Налогового кодекса Российской Федерации направляют проекты решений о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, на согласование в департамент финансов Администрации города Омска.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 20.05.2022 N 340-п)

4. Департамент финансов Администрации города Омска после поступления из налоговых органов проекта решения о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, подготовленного на основании заявления налогоплательщика:

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 20.05.2022 N 340-п)

- рассматривает проект решения о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, на предмет возможности изменения сроков уплаты налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, в пределах лимита предоставления отсрочек, рассрочек, установленного Решением Омского городского Совета;

- производит оценку потерь бюджета города Омска от предоставления отсрочек или рассрочек по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска;

- направляет в налоговый орган решение о согласовании или мотивированное решение об отказе в согласовании проекта решения о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, в указанный налоговым органом срок.

5. Департамент финансов Администрации города Омска ведет реестр предоставленных отсрочек, рассрочек по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет города Омска, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 20.05.2022 N 340-п)

_______________

Приложение

к Порядку согласования проектов решений

налоговых органов о предоставлении отсрочки,

рассрочки по уплате налогов и сборов,

а также пени и штрафов, подлежащих

зачислению в бюджет города Омска

РЕЕСТР

предоставленных отсрочек, рассрочек по уплате

налогов и сборов, а также пени и штрафов,

подлежащих зачислению в бюджет города Омска

	N п/п
	ИНН, наименование организации (или) ФИО физического лица
	Место нахождения (или) адрес места жительства
	Форма изменения срока уплаты налогов и сборов, пени, штрафов
	Основание для предоставления отсрочки (рассрочки)
	Дата предоставления отсрочки (рассрочки)
	Номер и дата решения налоговых органов о предоставлении отсрочки (рассрочки)
	Период, на который предоставлена отсрочка (рассрочка)
	Дата начала действия отсрочки (рассрочки)
	Сумма, всего (руб.)
	Сумма по видам налогов, в т.ч. сумма пени, штрафа (руб.)
	Отметка об исполнении налогового обязательства или принятии решения о досрочном прекращении его действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12